Spre amintirea şi tăria veşnică a acestui lucru am dat scrisoarea noastră 
deschisă, întărită cu pecetea noastră. Dat la octavele fericitului arhangel 
Mihail, în anul Domnului o mie două sute optzeci şi opt.

După Gydrffy, 1 .2 0 -2 1 .
Transumpt în actul capitlului din Zips din 27 iulie 1417, la Arh. oraş Presov, nr. 115.
Copie autentică din 27 iulie 1774, la Arh. Nat. Magh., Dl. 70 436.
Documentul a fost cunoscut intr-o variantă falsă (cf. Gyorffy, 1, 21):
EDIŢII: Latin. Wagner, Diplomatarium comitatus Sarosiensts, 301—302; Katcna, VI,
958—960; Fejir, V/3, 397—398; Hurmuzahi, 1/1, 483—484. Trad. D.I.R., C, veac X III,
II, 303-304.
REGEŞTE: Documenta Valachorum, 32, nr. 18. * *

1 Astfel în textul latin publicat. 
8 Astfel în orig.
* Corect.: successcribus.
4 Corect: impetitoribus.
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15 1324 iulie 26.

Karolus <..> 1 rex <„> 1, ad universorum noticiam harum serie volumus 
pervenire, quod magister Martinus, filius Bugar, comes de Scylag, dilectus et 
fidelis noster, ad nostram accedens presenciam, sue fidelitatis serviciis nostre 
maiestati impensis propositis et declaratis, nobis humiliter supplicavit ut, 
cum magister Lampertus bone memorie, quondam iudex curie nostre, here- 
dum destitutus solacio positus in extremis, possessionem ipsius magistri Mar
tini, Dawar vocatam, in comitatu Nitriensi existentem, cum terra Pelynteluk 
nominata, iuxta eandem habitam, quam indebite occupatam detinebat, sciens 
et recognoscens in ipsa possessione nihil iuris se habere, sed ad eundem magis- 
trum Martinum iure et titulo emcionis pertinere, eidem coram nobis remi- 
serit et reddiderit, perpetuo et pacifice possidendam, nos huiusmodi restitu- 
cionem ipsius magistri Lamperti, de dicta possessione factam, ratam habendo 
et confirmando, eandem possessionem auctoritate regia restituere et reddere 
dignaremur.

Nos, itaque, qui ex suscepti regiminis officio unumquemque in suo iure 
conservare debemus, peticionibus ipsius magistri Martini diligenter auditis 
revocatisque in memoriam fidelitatibus et fidelium serviciorum meritis, que 
idem cum suis filiis cum effusione sui sangvinis in fervore summe fidelitatis pro 
exaltacione noştri regiminis et honoris, in diversis expedicionibus et agendis 
nostris, ac specialiter in expedicione nostra quam fecimus versus Zagrabiam et 
in alia expedicione, quam habuimus sub castro Myhald, ubi, specialiter studiosa 
ipsius procuracione et fideli ministerio, ipsum castrum, quod Johannes, filius 
Theodori bani, contra nostram maiestatem rebelliter detinebat, recupera- 
vimus et nostre subiecimus dicioni; item in debellando quamplures Theo- 
tonicorum et Bohemorum exercitus, qui regni noştri fines hostili insultu 
invadere attemtarunt; item in deferendo pluribus vicibus nostras legaciones 
ad Bazarab, woyuodam nostrum Transalpinum, ubi sue legacionis officium 
fideliter et laudabiliter adimplevit, nobis et regno nostro indefesse exhibuit 
et impendit, volentes tot et tantis serviciis eiusdem regio occurrere cum fa- 
vore, predictam possessionem Dawar, cum prenotata terra Pelynteluk, ad 
eandem pertinentem, reddidimus eidem magistro Martino <...>1
perpetuo possidendam